
AM\1297725LV.docx PE756.908v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

23.2.2024 A9-0053/21

Grozījums Nr. 21/rev
Fabienne Keller
grupas “Renew” vārdā

Ziņojums A9-0053/2024
Jan Olbrycht, Margarida Marques
Daudzgadu finanšu shēma 2021.–2027. gadam (rezolūcija)
(2023/0201M(APP))

Rezolūcijas priekšlikums
40. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

40. atgādina, cik svarīga ir veselības 
politika un skaidra politiskā apņemšanās 
2020. gada DFS nolīgumā par prioritāti 
noteikt finansējumu veselības jomai; tāpēc 
pauž dziļu nožēlu par samazinājumu 
1 miljarda EUR apmērā programmai “ES – 
veselībai”; uzskata, ka šāds lēmums var 
mazināt gatavību turpmākiem pandēmijas 
gadījumiem un Savienības spēju atbalstīt 
sabiedrības veselības aizsardzības sistēmas; 
tomēr norāda, ka pēc Parlamenta 
pieprasījuma programmas izdevumu profils 
ir pielāgots, lai mazinātu samazinājuma 
ietekmi uz praktisko īstenošanu, 
vienmērīgāk sadalot samazinājuma radīto 
ietekmi pa atlikušajiem gadiem;

40. atgādina, cik svarīga ir veselības 
politika un skaidra politiskā apņemšanās 
2020. gada DFS nolīgumā par prioritāti 
noteikt finansējumu veselības jomai, ņemot 
vērā Covid-19 pandēmiju; tāpēc pauž dziļu 
nožēlu par samazinājumu 1 miljarda EUR 
apmērā programmai “ES – veselībai”, kas 
veido vairāk nekā trešdaļu no 
programmas līdzekļiem 2025.–
2027. gadam; uzskata, ka šāds lēmums 
mazinās gatavību turpmākiem pandēmijas 
gadījumiem un veselības krīzēm un 
Savienības spēju atbalstīt sabiedrības 
veselības aizsardzības sistēmas, kurām jau 
tagad ir mazāk līdzekļu; tomēr norāda, ka 
pēc Parlamenta pieprasījuma programmas 
izdevumu profils ir pielāgots, lai mazinātu 
samazinājuma ietekmi uz praktisko 
īstenošanu, vienmērīgāk sadalot 
samazinājuma radīto ietekmi pa 
atlikušajiem gadiem;

Or. en


